さがみはら地球温暖化対策協議会

さがみはら地球温暖化対策協議会主催 2022 年度第一回研修会

私たちと子供たちの気候変動

講師 塩竈 秀夫(しおがま ひでお)氏

我々はどこにいて、 どこへむかうのか?

国立環境研究所 地球システムリスク解析研究室 室長

日時 2022 年 12 月 20 日 (火)

14:00 から 15:30 (会場 (人数制限あり) & zoom)



塩竈 秀夫(しおがまひでお/Shiogama Hideo)氏プロフィール

1976 年生まれの 4 6 歳。京都大学理学研究科で気象学を専攻し、2003年に博士(理学)取得。 2004年から国立環境研究所に勤務し、現在は同研究所の地球システム領域地球システムリスク解析研究室の室長。気候モデルを用いた過去の気候変動の理解と将来予測を専門とし、2014年からは国際共同研究プロジェクト「気候変動の検出と要因分析に関するモデル相互比較計画」の共同議長を務める。2014年に日本気象学会の正野賞を受賞。ロイターが 2 0 2 1年に選出した「世界で最も影響力のある環境科学者 1000人」において世界 407位,日本 4 位。

会場&配信:会場とオンライン zoom 配信(ハイブリッド)

会場:エコパークさがみはら(相模原市立環境情報センター)学習室

(神奈川県相模原市中央区富士見1丁目3番41号)

※JR 相模原駅南口からバス「ウェルネスさがみはら前」下車すぐ

対象:本研修会内容に興味が

ある方どなたでも

塩竈さんは zoom での ご参加となります。

参加費:無料

会場定員:15 名 zoom 定員:100 名

(会場は先着順。コロナ対策のため人数を制限させていただいております)

申込方法:現地参加,オンライン参加とも **12/18 まで**

に①氏名(ふりがな)②電話番号③会場参加かオンライン参加か④メールアドレス(オンライン参加の場

合)を記入し、FAX 又は Email (**info@s-ontaikyou.jp**) でお申込みください。オンライン参加の方には zoom 参加リンク先をお知らせします。※個人情報は本事業の連絡のみに使用させていただきます

*第二回研修会(みらいをつくるでんきの選び方)は1/20(金)14:00-(予定)です。

お問い合わせ: **さがみはら地球温暖化対策協議会 事務局** 電話番号・FAX: 042-753-9550



JR 横浜線

相模原

相模原

相模原駅入口

西門

相模原



※木・土・日曜日、祝日、10時前・17時以降は事務局不在です ホームページ: www.s-ontaikyou.jp